
    دکتر شهریاری:تقدیر از مواضع عمان در حمایت از فلسطین

  

دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی که در رأس هیأتی به مسقط سفر کرده است، با "محمد بن سعید المعمری"

وزیر اوقاف و امور دینی عمان دیدار و گفتوگو کرد.

به گزارش خبرگزاری تقریب، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری در ابتدای این دیدار از مواضع

کلیه مقامات سیاسی سلطنت عمان و علمای این کشور در قبال فلسطین قدردانی کرد. 

وی اظهار داشت: مردم فلسطین امروز تحت فشار زیادی هستند و نیاز به حمایت دارند، پس همه ما باید

پای کار بیاییم.

دبیرکل مجمع تقریب تصریح کرد: روابط خوبی بین دو کشور ایران و عمان قبل و بعد از انقلاب اسلامی

برقرار بوده و هست و ما قدردان مواضع عمان در برابر کشورمان هستیم.

دکتر شهریاری در ادامه خاطرنشان کرد: تصاویری که از قتل و کشتار زنان و کودکان فلسطینی و



بمبارانها و ...به دنیا مخابره میشود، بر وجدان تمامی انسانهای دنیا تأثیر گذاشته است و شاهد

تظاهراتهای مختلف در حمایت از مردم این باریکه در سراسر جهان حتی از سوی غیر مسلمانان هستیم.

وی افزود: چنین تصاویری حتی بر حیوانات هم تأثیر میگذارد؛ اما کسانی که از گذشتههای دور به

دنبال غارت ثروتهای منطقه هستند، دست از مشی خود در ظلم به مستضعفین برنداشتهاند.بنابراین بر

اساس آموزههای قرآن کریم ما موظفیم که با ظلم و ظالم مقابله کنیم و این یک واجب شرعی و عقلی

است.

دبیرکل مجمع تقریب تأکید کرد: عدالت یک امر انسانی و عقلی است و ما در جوامع خود به آن نیاز

داریم و باید بر ارزشهای مشترک بین انسانها و نه فقط ارزشهای اسلامی تأکید کنیم.

وی اضافه کرد: کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا و انگلیس میخواهند، راهی برای ورود خود به

منطقه باز کنند. رژیم صهیونیستی واقعا یک غده سرطانی در منطقه است و همه باید برای مقابله با آن

با هم یکی شویم و به سفارش مقام معظم رهبری، باید روابط سیاسی و اقتصادی خود را با این رژیم

اشغالگر قطع کنیم.



دبیرکل مجمع تقریب در بخشی از سخنان خود تأکید کرد: ارزشهای اسلامی در مرحله فکری و عملی در

مقابل ارزشهای غربی قرار دارد؛ ما آزادی را یکی از ارزشهای انسانی میدانیم؛ اما بالاترین ارزش

نیست و با مرزهای الهی مرزبندی شده است که تجاوز از این مرزبندیها منجر به ظلم میشود و این ضد

عدالت است؛ اما غربیها معتقد به لیبرالیسم هستند که آزادی را بالاترین ارزش میدانند و حد و مرزی

برای آن قائل نیستند و حتی ازدواج برای همجنس گرایان را مجاز میدانند، حال آنکه از دیدگاه ما

ارزش عدالت بیش از آزادی است.

وی ادامه داد: آنها به آزادی معتقدند ولی در عمل آن را انجام نمیدهند؛ چرا آنها از رژیم

صهیونیستی دفاع میکنند؟ زیرا برای آنها در منطقه منافع دارد. عقل، وجه تمایز بین انسان و حیوان

و وسیلهای برای رسیدن به ارزشهای انسانی است؛ پس عدالت، اساس ارزشهای زمینی  و تقوا اساس

ارزشهای آسمانی است. 

دکتر شهریاری با ذکر سوابقی از کنفرانسهای وحدت برگزار شده در تهران، از وزیر اوقاف و امور دینی

عمان برای سفر به ایران و مشارکت در کنفرانس وحدت دعوت کرد که با استقبال طرف عمانی روبرو شد.



وی با بیان اینکه مفتی عمان تأثیر زیادی در جهان اسلام داشته است و ما قدردان مواضع ایشان در

حمایت از وحدت بین مسلمانان هستیم، پیشنهاد داد،  از ایشان تجلیل ویژه به عمل آید.

دکتر شهریاری همچنین آمادگی ایران برای تبادل هیأتهای علمی با عمان جهت ترویج ارزشهای اسلامی و

مقابله با ضد ارزشهای غربی خبر داد و اظهار داشت: ما نیاز به کنفرانسهای متعددی داریم تا در این

خصوص صحبت کنیم؛ ما همچنین نیاز به برقراری ارتباط بین دانشگاههای اسلامی و استفاده از

اندیشههای متفکرین داریم که با استقبال طرف عمانی مواجه شد.

وی خاطرنشان کرد: ما همچنین نیاز به تجمعات علمایی داریم، تا به تحلیل افکار و عقاید بین یکدیگر

بپردازیم؛ در این زمینه ما چندین کنفرانس منطقهای را برگزار کردیم که علمای زیادی از شیعه و اهل

سنت در این کنفرانسها مشارکت کردند؛ علمای اسلام در این  کنفرانسها پیرامون ضرورت وحدت بین

مسلمانان به بحث و گفتوگو میپردازند که بسیار تأثیرگذار است.

دبیرکل مجمع تقریب در پایان به تشریح کتابچه "امت واحده اسلامی و اتحادیه کشورهای اسلامی"، چارچوب

مفهومی و مستندات آن پرداخت و گفت: این اثر تلاشی  در راستای تبیین الگوی مفهومی امت واحده در

اسلام و ارائه معماری جدید برای وحدت جهان اسلام است که در قرآن از آن به «امة واحدة» یاد شده است.

این اثر مبتنی بر یافتههایی از قرآن، حديث، فرمايشات امامین انقلاب و تجربههای گذشته فعالان حوزۀ

تقريب بوده که در پنج محور اصلی تدوین یافته است؛ پرهیز از تفرقهگرایی و تعرض به یکدیگر در جهان

اسلام، همکاریهایی که در جهان اسلام باید محقق گردد، همافزایی که باید بین کشورهای اسلامی شکل

بگیرد، خودسازی در ملل و دول اسلامی و رشد معنوی و اخلاقی در فضای عمومی و دولتی جوامع اسلامی از

جمله محورهای این کتاب است.

 



در ادامه المعمری وزیر اوقاف و امور دینی عمان اظهار داشت: مسأله فلسطین یک مسأله انسانی و

اعتقادی و ایمانی است و حمایت از مسلمان در هر شرایطی واجب شرعی است، به خصوص امروز که کرامت

مردم فلسطین و حقوق آنها تضعیف شده است. سلطنت عمان و مردم آن پیوسته بر حفظ کرامت مردم فلسطین و

حفظ حقوق ایشان تأکید داشته و دارند و این موضع همیشه ثابت بوده است.

وی ادامه داد: از زمان طوفان الاقصی، محورهای منابر نماز جمعه در عمان به این موضوع و ضرورت حمایت

مسلمانان جهان از مردم فلسطین و غزه اختصاص یافته است و دعای جمعی در حمایت از مردم این کشور بعد

از نماز جمعه و نمازهای جماعت صورت میگیرد؛ همچنین حمایت سیاسی و مالی از فلسطین در برنامههای

سلطنت عمان بوده است.

وزیر اوقاف و امور دینی عمان تأکید کرد: وجدانهای انسانی باید در حمایت از فلسطین بیدار شوند و

هر انسانی از هر دینی که باشد، باید در برابر مسأله انسانی فلسطین احساس مسئولیت کند؛ زیرا آنچه

امروز در فلسطین در حال روی دادن است، ممکن است، فردا در کشور دیگری روی دهد و ظالم به ظلم خود

ادامه دهد.



المعمری گفت:سه چیز است که بشر را فارغ از اعتقاد و مذهب و ایدئولوژی فرهنگی و سیاسی و ...به دور

هم جمع میکند و آنها عقل و عدل و اخلاق است.انسان باید با خود و دیگری فارغ از جنسیت و مذهب و

... عادلانه رفتار کند؛ عدل، اساس زندگی است و در مقابل آن ظلم و جور قرار دارد که منجر به فساد

درون میشود؛ عقل به معنی آزادی اختیار و عقیده است و باید محترم شمرده شود و آنچه عقل و عدل را

حفظ میکند، اخلاق است؛ اینها ارزشهای مشترک بین انسانها هستند و باید در پی تقویت آن باشیم تا

دایره روابط ما با انسانها وسیع شود.

وی در بخشی از سخنان خود پیرامون زمینههای همکاری و تعامل علمی و فرهنگی عمان با ایران گفت:من

به ایران آمدهام و میدانم که زمینههای مختلف برای همکاری عمان با این کشور از جمله در زمینه

اوقاف، دانشگاهها، حوزههای علمیه، تقریب بین مذاهب و ...وجود دارد.

وزیر اوقاف و امور دینی عمان خاطرنشان کرد: ما در عمان "سمینار توسعه علوم فقهی" را داشتیم که

بیش از 20 سال آن را برگزار میکردیم و به خاطر کرونا متوقف شد، اما باز آن را از سر خواهیم

گرفت.در این کنفرانس هم از همه مذاهب اسلامی مشارکت دارند و نقاط مشترک بین مذاهب اسلامی را بررسی

میکنند. آیت االله تسخیری بیش از همه در این کنفرانس شرکت میکرد؛ علمای دیگر اهل سنت و شیعه از

ایران، مغرب، الجزایر، تونس و ... نیز در این کنفرانس شرکت داشتند.اینگونه کنفرانسها فهم مشترک

بین مذاهب اسلامی و بلکه مفهوم وحدت را تقویت میکند.پس برگزاری چنین کنفرانسهایی در هر کشور

اسلامی مفید و مؤثر خواهد بود.

وی با طرح سؤالی گفت: چگونه می توانیم الفت و وحدت اسلامی را در عمل ایجاد کنیم؟ کنفرانسها و

سمینارها و همکاریهای علمی یک گام  و آن معرفت و شناخت واقعی بین مذاهب اسلامی و علمای مسلمان

است، اما این به تنهایی کافی نیست و نیاز به تعارف و یا تبادل دانش بین علماست و آنچه مهم تر از

این دو است، اعتراف و  دیگرپذیری است که برای ایجاد انسجام و وحدت بین مسلمانان بسیار مهم است؛

پس معرفت، تعارف و اعتراف، سه گام مهم برای ایجاد وحدت است.

المعمری تأکید کرد: اختلاف طبیعت بشر است و مشکل در اختلاف نیست، بلکه  مشکل در همکاری در عین

اختلاف است؛ ما نمیتوانیم اعتقاد کس دیگری را تغییر دهیم، پس باید یکدیگر را درک کنیم و ایمان

داشته باشیم که این اختلاف سنت است و ما میتوانیم با همکاری مسالمت آمیز و با وجود اختلاف با هم

همکاری کنیم.
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